РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9»

663318, Россия, Красноярский край, город Норильск, ул. Талнахская, 71А, а/я 520
(директор) (3919) 34 23 51, / факс (приемная)(3919) 34 20 50
E- mail: moy9nor@mail.ru, сайт: http://www.devyatkanor.narod.ru

ПРИКАЗ
03.09.2018г.                                                                                                № 01 – 05 / 402

О назначении ответственного за доступ  к сети ИНТЕРНЕТ
и внедрение контентной фильтрации информационной продукции

     В  целях  защиты  детей  от  информации,  наносящей  вред  их  здоровью,
нравственному  и  духовному  развитию,  на  основании  результатов  проведенного
Генеральной  прокуратурой   РФ  мониторинга  практики  исполнения
законодательства,  предусматривающего  ограничения  доступа  детей  к
информационной  продукции,  в  том  числе  распространяемой  посредством
электронных и компьютерных программ, в соответствии со ст. 14 Федерального
закона  от  24.07.1998г.  №  124  –  ФЗ  «  Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в
Российской Федерации», с письмом Министерства образования и науки РФ № АС
–  1299/3  от  10.11.2006г.  «О  реализации  контентной  фильтрации  доступа
образовательных  учреждений,  подключаемых  к  сети  ИНТЕРНЕТ  в  рамках
приоритетного национального проекта «Образование»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  за  доступ  к  сети  ИНТЕРНЕТ  и  внедрение
контентной  фильтрации  информационной  продукции,  в  том  числе
распространяемой  посредством  электронных  и  компьютерных  программ
учителя истории Сянина А.Н.

2. Сянину А.Н.  предусмотреть меры по усилению контроля за  соблюдением
требований  законодательства  в  сфере  защиты  детей  от  информации,
способной  причинить  вред  их  здоровью,  нравственному  и  духовному
развитию, в том числе распространяемой в сети Интернет:

-  установить  программный  комплекс  для  контентной  фильтрации  доступа
образовательного учреждения, подключаемого к сети Интернет;

-  обеспечить  установку  программного  обеспечения  и  его  эксплуатацию  по
инструкции;

- исключить ситуации, открывающие несанкционированный доступ учащихся и
педагогических работников к информации, несовместимой с задачами образования
и воспитания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора школы по УВР Божченко В.А.

    Директор МБОУ «СШ № 9»                                          О. А. Котик
               Ознакомлены:

http://www.devyatkanor.narod.ru/
mailto:moy9nor@mail.ru